Alienação Fiduciária no Programa Minha Casa, Minha Vida - PMCMV - Recursos FAR, com 

caráter de escritura pública, na forma do artigo 38 da Lei nº 9514 de 20/11/1997, dos artigos 2º e 

8º da Lei nº 10.188 de 12/02/2001 e respectivas alterações e da Lei 11.977 de 07/07/2009, firmado 

em 14/12/2012. VALOR: Em 14/12/2012 - R$45.309,79 (quarenta e cinco mil, trezentos e nove 

reais e setenta e nove centavos), atualizado de acordo com o Provimento nº 62/94 da CGJ para 

R$68.820,81. INCLUI: O constante desta matrícula. IMPOSTO DE TRANSMISSÃO: Isento 

conforme artigo 9º da Lei Municipal nº 7823/2012. DECLARAÇÃO SOBRE OPERAÇÃO

[...]

PMCMV - Recursos FAR, com caráter de escritura pública, na forma do artigo 38 da Lei nº 9514 

de 20/11/1997, dos artigos 2º e 8º da Lei nº 10.188 de 12/02/2001 e respectivas alterações e da 

Lei 11.977 de 07/07/2009, firmado em 14/12/2012. VALOR: Em 14/12/2012 - R$45.309,79 

(quarenta e cinco mil, trezentos e nove reais e setenta e nove centavos), dos quais o FAR concederá 

um subsídio/subvenção econômica de R$39.297,79, tendo sido o valor de R$45.309,79 atualizado 

de acordo com o Provimento nº 62/94 da CGJ para R$68.820,81. PRAZO DE AMORTIZAÇÃO 

E DE LIBERAÇÃO DA SUBVENÇÃO:

[...]

processo nº 5000347-62.2015.8.21.0033/RS - Cumprimento de Sentença, da 2ª Vara Cível desta 

Comarca, em que é EXEQUENTE: CONDOMÍNIO RESIDENCIAL MALTA, inscrito no CNPJ 

sob nº 17.515.764/0001-12 e EXECUTADA: VIVIANI DA SILVA MARTINS, inscrita no CPF 

sob nº 021.259.300-56, pelo valor de R$6.871,64 (seis mil, oitocentos e setenta e um reais e 

sessenta e quatro centavos). São Leopoldo, 03 de outubro de 2022. TUDO CONFORME A 

MATRÍCULA DE Nº 92.473 DO OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE SÃO 

LEOPOLDO/RS – LIVRO Nº 2 – REGISTRO GERAL. AVALIAÇÃO: R$ 60.000,00 

(SESSENTA MIL REAIS).

[...]

deste leilão, fazendo constar na CARTA DE ARREMATAÇÃO. Os débitos condominiais que 

vierem a ser gerados após a arrematação serão de responsabilidade do arrematante caso o produto 

da mesma não os cubra. 

OBSERVAÇÃO: Débito condominial datado de 29 de setembro de 2025 no valor de R$ 

45.912,80 (quarenta e cinco mil, novecentos e doze reais e oitenta centavos) a ser atualizado até 

a data do pagamento. 

II - PUBLICAÇÃO DO EDITAL E LEILOEIRO: O edital, com fotos e a descrição detalhada 

do imóvel a ser apregoado, será publicado na rede mundial de computadores, fotos meramente